



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
9/2.016 A 8/2.017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últ. 12 meses	Previsão Exerc. Atual
	9 / 2.016	10 / 2.016	11 / 2.016	12 / 2.016	1 / 2.017	2 / 2.017	3 / 2.017	4 / 2.017	5 / 2.017	6 / 2.017	7 / 2.017	8 / 2.017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.513.444,48	1.862.783,58	2.401.300,82	3.272.310,43	2.435.176,65	1.875.003,76	1.807.548,53	1.627.846,47	1.983.335,36	1.733.210,67	1.900.786,72	1.985.556,44	24.398.303,91	24.951.542,85
Receita Tributária	63.703,37	29.201,07	95.975,31	160.266,14	50.777,21	48.058,42	65.483,30	63.938,55	64.586,86	81.264,74	66.238,20	119.985,64	909.478,81	870.857,13
IPTU	2.357,00	836,25	1.078,66	1.623,68	1.255,94	988,09	500,20	399,85	698,40	326,63	324,41	16.978,22	27.367,33	130.000,03
ISS	15.744,42	13.440,70	10.008,12	17.772,99	9.492,46	16.618,80	19.345,74	19.178,60	15.082,92	14.809,80	14.281,36	18.517,69	184.293,60	205.000,00
ITBI	19.280,00	5.400,00	44.903,80	86.141,14	20.900,00	7.294,86	13.242,00	2.700,00	19.012,00	37.286,49	16.440,00	31.272,63	303.872,92	204.000,00
IRRF	21.687,58	4.202,21	37.002,90	50.060,07	16.268,97	20.961,58	24.743,13	23.770,33	25.714,49	25.326,30	29.767,89	27.417,79	306.923,24	186.857,10
Outras Receitas Tributárias	4.634,37	5.321,91	2.981,83	4.668,26	2.859,84	2.195,09	7.652,23	17.889,77	4.079,05	3.515,52	5.424,54	25.799,31	87.021,72	145.000,00
Receita de Contribuições	16.177,12	14.814,66	26.160,64	16.454,74	9.560,21	27.097,31	15.660,89	12.832,31	28.489,06	8.743,48	27.575,87	7.997,22	211.563,51	223.000,00
Receita Patrimonial	12.555,85	12.249,19	19.181,24	630,23	17.658,02	18.646,88	32.819,80	-1.077,33	18.920,69	17.493,01	-5.545,16	7.557,79	151.090,21	6.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.050,00	0,00	530,00	195,00	360,00	1.446,07	2.230,50	793,00	234,00	664,00	66.360,10	1.652,03	75.514,70	21.000,00
Transferências Correntes	1.284.771,03	1.675.294,45	2.103.289,98	2.927.629,52	2.355.294,79	1.778.785,08	1.689.274,73	1.526.348,72	1.854.527,69	1.621.439,39	1.742.815,00	1.845.165,96	22.404.636,34	23.822.300,00
Cota-Parte do FPM	470.643,59	571.311,91	1.042.350,54	1.260.226,81	694.373,67	890.168,37	557.745,03	671.987,92	762.254,33	702.581,80	542.621,27	615.397,29	8.781.662,53	9.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	508.731,88	463.228,14	651.987,36	583.611,06	1.097.803,12	436.584,59	682.975,53	542.703,85	720.139,14	557.532,44	546.123,16	728.092,19	7.519.512,46	6.570.000,00
Cota-Parte do IPVA	5.670,10	7.487,80	14.069,54	12.069,22	202.316,08	64.177,40	81.404,69	21.177,45	15.556,83	9.971,66	6.882,94	4.109,44	444.893,15	280.000,00
Cota-Parte do ITR	8.678,37	338.151,98	42.036,58	45.244,41	38.286,83	2.295,30	1.429,99	4.089,90	5.251,92	3.530,82	8.328,43	1.753,88	499.078,41	300.000,00
Transferências LC 87/1996	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.442,94	4.442,94	4.442,94	4.442,94	4.442,94	4.442,94	4.442,94	4.442,94	52.247,16	60.000,00
Transferências LC 61/1989	7.501,03	7.928,19	8.285,59	8.815,08	9.155,51	10.067,40	7.911,20	9.552,83	8.963,21	9.011,92	10.123,79	9.473,51	106.789,26	100.000,00
Transferências do FUNDEB	133.126,21	133.077,43	192.551,05	190.727,89	259.118,66	193.967,81	198.271,86	146.500,00	181.895,37	152.548,78	130.056,69	174.125,77	2.085.967,52	2.400.000,00
Outras Transferências Correntes	146.243,94	149.933,09	147.833,41	822.759,14	49.797,98	177.081,27	155.093,49	125.893,83	156.023,95	181.819,03	494.235,78	307.770,94	2.914.485,85	5.112.300,00
Outras Receitas Correntes	135.187,11	131.224,21	156.163,65	167.134,80	1.526,42	970,00	2.079,31	25.011,22	16.577,06	3.606,05	3.342,71	3.197,80	646.020,34	8.385,72
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	201.080,06	278.456,62	352.580,94	382.828,41	409.275,34	281.546,87	267.181,61	250.790,78	303.321,51	257.414,14	223.704,37	272.653,74	3.480.834,39	3.262.000,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acordão TCE/PR 1509/06 e 870/07 - IN 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TCE-PR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	201.080,06	278.456,62	352.580,94	382.828,41	409.275,34	281.546,87	267.181,61	250.790,78	303.321,51	257.414,14	223.704,37	272.653,74	3.480.834,39	3.262.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.312.364,42	1.584.326,96	2.048.719,88	2.889.482,02	2.025.901,31	1.593.456,89	1.540.366,92	1.377.055,69	1.680.013,85	1.475.796,53	1.677.082,35	1.712.902,70	20.917.469,52	21.689.542,85



MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
9/2.016 A 8/2.017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NILSON FRANCISCO TOGNATO
CONTADOR

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

MARCELO DA SILVA DE SOUZA
CONTROLADOR INTERNO

ANTONIO BOLONHA
TESOUREIRO